PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018 № 847

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2015 №1009

В соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 №580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на 2015-2020 годы в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.10.2015 №1009 (далее - программа).

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. Строку «Цель и задачи муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Цель и задачи муниципальной программы

	Цель программы: поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Задачи программы:

- обеспечение жильем молодых семей;

- повышение рождаемости и улучшение демографической ситуации в городе Советская Гавань

1.1.2. Строку «Основные мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Основные мероприятия муниципальной программы
	- организационное и информационное обеспечение реализации программы;
- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья;

- предоставление молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении, удочерении) ребенка

1.1.3. В строке «Основные показатели муниципальной программы» слова «количество реализованных свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилья» заменить словами «количество молодых семей, получивших дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка за счет средств бюджета города Советская Гавань».

1.1.4. В строке «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации» цифры «234 502,57», «60 879,60» и «3 652,78» заменить соответственно цифрами «234 678,17», «61 055,20» и «3 828,38».

1.2. Раздел 2 Программы изложить в новой редакции:
«2. Основные цели и задачи программы с указанием сроков ее реализации, индикаторов и показателей

Цель программы является поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Для достижения поставленной цели предполагается решение следующих основных задач:

- обеспечение жильем молодых семей;

- повышение рождаемости и улучшение демографической ситуации в городе Советская Гавань.

Программа реализуется с 2015 по 2020 годы.

По итогам реализации программы при оказании содействия за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов, жилищные условия улучшат не менее 134 молодых семей, признанных в установленном законом порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Перечень индикаторов (показателей) программы приведен в Приложении №1 к настоящей программе.

Данный перечень необходим для оценки эффективности и результативности решения задач, определенных программой.

Для оценки эффективности реализации программы используются следующие целевые индикаторы:

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств бюджетов Российской Федерации, Хабаровского края и города Советская Гавань;

- количество молодых семей, получивших дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка за счет средств бюджета города Советская Гавань.

Показатель (индикатор) рассчитывается следующим образом:

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием заемных средств) при оказании содействия за счет средств бюджетов Российской Федерации, Хабаровского края и города Советская Гавань, определяется количеством молодых семей, получивших социальные выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в планируемом году;

- количество молодых семей, получивших дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка за счет средств бюджета города Советская Гавань определяется платежными документами, подтверждающими произведенную оплату по заявлению от молодых семей на предоставление дополнительной социальной выплаты.

Условиями прекращения реализации программы являются досрочное достижение цели и задач программы, а также изменение механизмов реализации государственной жилищной политики.»
1.3. Раздел 3 Программы изложить в новой редакции:

«3. Мероприятия программы

Реализация мероприятий программы осуществляется по следующим направлениям:

- организационное и информационное обеспечение реализации программы;

- предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство жилья;

- предоставление молодым семьям дополнительных социальных выплат при рождении (усыновлении, удочерении) ребенка Перечень основных мероприятий программы приведен в приложении №2 к настоящей программе.

Перечень основных мероприятий по реализации программы приведен в Приложении №2 к настоящей программе.».
1.4. В разделе 4 Программы цифры «234 502,57» и «19 799,68» заменить соответственно цифрами «234 678,17» и «19 975,28».

1.5. В разделе 5 Программы после шестого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительная социальная выплата предоставляется молодым семьям в соответствии с Порядком предоставления молодым семьям – участникам основного мероприятия при рождении (усыновлении, удочерении) одного ребенка дополнительной социальной выплаты в размере пяти процентов расчетной (средней) стоимости жилья, утвержденным постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района от27.07.2018 №693.».
1.6. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации                                                               В.В. Чуришка